Cho. Prohibebo te ego à præsentī clamore. **STR.** Sed non
 amplius iudicabis.

Cho. Incende ipsius crines. **STR.** Tuū opus est, ô Acheloe.

Cho. Heu me miseram. **STR.** Hunquid calida erat?

Cho. Quomodo calida? nonne cessabis? quid facis?

Stra. Irrigo te, ut pullules. CHO. Sed aridus sum iam tremēs.

Stra. Igitur, quoniam ignem habes tu, calefacies te ipsum.

P R A E S E S S E N A T V S .

Profectò effulsit mulierum luxus,

Et festum cum tympanis, & frequentia Bacchi,

Quod ego olim existens audiui in concione.

Dicebat at nō horis et felicitate quā potius Demōstratus

Nauigare in Siciliam, uxor autem saltans,

Heu heu Adonim inquit: at Demonstratus

Dicebat peditum delectum habere Zacynthiorum.

Hæc uerò succumbens mulier in te cto,

Plangere Adonidem inquit, uitiabat autem ipsam

Dijs inimicus & scelestus Cholozyges.

Tales ab ipsis sunt lasciuae cantilenæ.

N V N C I V S S E N V M .

Quid uerò utiq; si audires & harum iniuriam?

Quæ alijsq; iniurijs nos affecerunt, & ex urnis

Lauerunt * aut palliola

Excudere licet * in quam qui imminxerimus.

Pr. Per Neptunum marinum iusta quidem.

Cum enim ipsi improbe nos gesserimus

Cum mulieribus, & docuerimus deliciari,

Talia ab ipsis germinant consilia,

Qui dicimus & opificibus talia.

O aurifex, torquem, quem fabrefecisti

Saltante mei uxore uesperari,

Glans excidit è foramine.

Mihi quidem igitur est in Salamina nauigandum.

Tu uerò si ocium habebis omni modo ad uesperam

Accedens, illi glandem adapta bene.

Alter uerò quidem ad sutorem calcearium hæc dicit,

Iuuenem, & penem habentem non puerilem.

O sutor, mei uxoris pedes Circa digitulū premit ligula,

Vt pote tenerum existentem. hanc igitur tu meridie

Accedens laxa, ut utiq; laxius se habeat

Talia deuenerunt in tales res.

Cū quidē existens ego princeps senatus, expediens quō

Remiges erunt pecunia: nunc cum opus sit,

A mulieribus exclusus sum ē portis.

Sed nullum opus est morari, affer uectes,

Vt ipsas à contumelia ego prohibeam.

Quò inhiasti ô miser? quo ue rursus tu spectas?

Nihil faciens nisi cauponam spectans?

Nonne subijcientes uectes sub portas

Hinc euelletis, hinc uerò ego

Simul euellam. LY. Nihil euelletis,

Egredior. n. spōtanea, quid opus est uectibus?

Nō. n. uectibus opus est magis, quàm mēte et prudētia.

MINISTER.

Verene ô scelesta tu, ubi est satelles?

Compræhende ipsam, & à tergo manus liga.

LY. Si profecto per Dianam manum mihi
summam intulerit, publicus minister existens, plorabit.

MI. Timuisti heus tu? nonne compræhendes mediam?

LY. Et tu cum hoc, & accelerantes ligate.

STR. Si profectò per Dianam uenatricem huic tantum
Manum iniicies, cacabis conculcatus.

MI. Huic cacabis, ubi est alter satelles?

Hanc priorem conuincito, quoniam etiam nugatur.

- Str.** Si profectò per Luciferam manum summam
Huic afferes, cyathum petes citò.
- Mi.** Hoc quidnam erat? ubi est sagittarius? huic adhære,
Sedabo aliquam uestrum ab hoc ego exitu.
- Str.** Si profectò per Dianam tauricam huic accedes,
Euellam granatim tui gemebundos capillos.
- Mi.** Heu me miserum, dereliquit nos sagittarius,
Sed non mulieribus unquam est succumbendum
Nobis, cominus progrediamur ipsis ò Scythæ
Instructa acie. LY. Per Deas cognoscetis quidem,
Quòd & apud nos sunt quatuor acies
Bellicosarum mulierum intus armatarum.
- Mi.** Retorquete manus ipsarum o Scythæ.
- Ly.** O auxiliares mulieres accurrite ab interiori parte,
O seminum in foro, leguminum, olerum uenditrices,
O aliorum cauponantes panis uenditrices
Nò ne egredimini? nò ne ferietis? nò ne auxiliũ feretis
Nò ne conuicta facietis? nò ne impudenter uos geretis?
Quiescite; redite; ne spoliare.
- Mi.** Hei mihi, male egit mei satellitium.
- Ly.** Veruntamẽ quid opinabaris? utrũ cõtra seruas aliquas
Venire existimasti, an mulieribus non putas
Bilem inesse? MI. Non per Apollinem, & ualde
Multam quidem, si prope caupo sit.
O multa qui cõsumpsisti uerba consultor huiusce terra
Quid hisce te ipsum in sermonem bestijs coniungis?
Non scis balneo quali ista nos lauerint modo
In palliolis, præsertim sine lixiuiò?
- Cho.** Sed ò miser, non oportet afferre uicinis temere
- mul.** Manũ: si uerò hoc facis, itũescere tibi òculos ñeccessẽ

Quoniam uolo ego modeste ut puella sedere,
 Molestia afficiens nihil, hic mouens ne festucam quidē:
 Nisi aliq̄s tāquā uesterū examē fodicarit me et irritarit.

Cho. O Iuppiter quidnam utemur HOMI. Hisce bestijs.

Non enim sunt toleranda hæc, sed inquirendum

Hoc tibi malum mecum,

Quidnā uolētes Atheniēsem terrā Occuparūt, ad quodq̄;

Magnis saxis extructū, inaccessibleē Arcē sacrū templū

Sed interroga, et ne crede, et adhibe omnes inquisitiones:

Quoniā turpe est inexaminatā sincere talē rē dimittētēs.

Pr. Et quidē ab ipsis hoc cupio per Iouem primū inquirere,

Quidnam uolentes arcem nostrum exclusistis Pessulis?

Ly. Ut pecuniā saluā prabeamus, et ne bellū geratis p ipsam.

Pr. Propter pecuniā bellum gerimus ne. LY. Et reliquā o-

mnia confusa sunt.

Vt .n. Pisander posset furari, et magistratibus incubētēs

Semper aliquam turbulentiam miscebat, hi tamen huius-

scē rei causa faciunt

Quodcūq; uolūt. nā pecuniā hāc nō amplius nō detrahēt

Sed qd facies? LY. Hoc me rogas? nos adseruabimus ipsū.

Pr. Vos adseruabitis pecunia? LY. Quid graue hoc existimas?

Nō ne et q̄ itus sūt pecuniās, prsus nos reseruamus uobis?

Pr. Sed non idem est. LY. Quomodo non idem? PR. Bel-

lum gerendum est ab hoc.

Ly. Sed nihil oportet primum bellum gerere, PR. Quomodo

enim seruabimur aliter?

Ly. Nos uos seruabimus. PR. Vos? LY. Nos quidem. PR.

Absurdum est quidem.

Ly. Sed admittēda hæc sunt tamē. PR. Per Cererē iniustū qdē

Ly. Seruandum est o bone uir, PR. Etiam si non indigeo?

LY. Huiusce quidem rei causa multo magis.

Pr. Vobis uerò unde de bello & pace cura fuit? (uerò

Ly. Nos dicemus. PR. Dic uerò celeriter ut ne fleas. LY. Audi
Et manus conare continere. PR. Sed nō possū: difficile. n. ē
Præ iras ipsas cōhibere. LY. Plorabis igitur multo magis.

Pr. Hoc quē ō anus tibi ipsi crocites, tu uerò mi dic. LY. Hæc
Nos quidē priori bello et tēpore sustinebamus. (faciā.
Ob modestiam nostrā uiros, quæcunq; fecissetis, (bis,
Nō. n. musitare pmittebatis nos, et deide n̄ placebatis no
Sed aduertebamus bñ uos, et sepenūero itus utiq; exi-
Audiuimus aliq̄ male uos cōsultātes magnā rē, (stētes;
Deinde dolentes intus uos interrogabamus subridentes,
Quid consulatum est de fœderibus in columna ascribere
In populo hodie uobis? Quid uerò tibi hæc inquit ille uir
Nōne tacebis? et ego tacebā. ALIA Q. VÆDAM MV

LIBER. Sed non ego unquam tacuissē.

Ly. Vel plorasses quidē nisi tacuisses, igitur equidē tacebā.

Aliud aliquod peius consilium audiuius utiq; à uobis,
Deindē interrogabamus, utiq; quō hæc ō uir ita stulte?
Ille uerò me rursus toruæ aspiciēs dicebat, et si nō stanē
Deploraturā eē, lōgic̄ caput, bellū at uiris curæ ē. (silabo

Pr. Recte quē dicēs p̄ touc̄ ille, LY. quomodo recte ō miser
Si non male consulentibus licebat uobis consulere?

Quando uerò de uobis in uis̄ manifestō audiebamus iā,
Nō est uir in regione nō p̄ touc̄; nō profectō aliū aliq̄s
Post hæc nobis st̄ in uisum est seruare Greciam simul
Mulieribus collectis, quō enim oportebat expectare?
S̄ igitur nobis bonā dicentibus. uolueritis audire,
Et uicissim tacere quemadmodū etiā nos, corrigeremus.

Pr. Vos nos? graue quē dicis & nō tolerabile mihi quē. LY.

Atheniensium tamen turbam

Quo etiã aliquis utiq; persuaderet rursus, ne decipiat?

Ly. Nos certe tibi quæ apud nos sunt, persuadebimus.

La. Nonne ubi festinationes habent triremes,

Et argentum purum est apud Deam.

Ly. Sed est etiam hoc bene præparatum,

Occupabimus enim arcem hodie.

Maximè senibus enim mandatum est hoc facere,

Quod utiq; nos hæc machinamur

Sacrificare apparentibus occupare arcem.

La. Omnia habere sese possent, & hæc enim dicis bene.

Ly. Quid uero hæc non quàm celerrime Lampito

Coniurauimus, ut infragibiliter se habeant?

La. Præmonstra tamen iusiurandum, ut iuremus.

Ly. Recte dicis, ubi est Scythæna? quò spectas?

Pone in medium supinum scutum,

Et mihi det sacrificia aliquis. CA. Lysistrata

Quo iuramento astringes nam nos? LY. Quonam?

In scutum, ut dicunt, in Aeschilo olim

Oues mactantibus. CA. Ne tu quidem ô Lysistrata,

In scutum iures quicquam pace de. (cunde

Ly. Quod utiq; igit fieri posset iusiuradû? CA. Si albû ali-

Equum apprehendentes, incisorium abscinderemus.

Ly. Quomodo album equum. CA. Sed quomodo iurabimus

Nos? LY. Ego tibi per Iouem si uis, dicam.

Ponentes nigrum calicem magnum uinum supinum,

Immolantes Thasium uini cadum,

Iurabimus in calicem non infundere aquam.

Ca. Hem, iusiuradû inexplicabile est, quàm laudare cupiam.

Ferat calicem aliquis ab interiori parte & testam.

- Ly.** O charissimæ mulieres ex figlinis uasis quātus ē hic ca-
 Hunc quidē utiq; aliquis statim letaretur accipiēs. (lix,
 Deponens hunc, apprehende aprum meum
 Domina Suadela, & calix amicabile,
 Victimās admittē mulieribus benignus.
- Ca.** Coloratus quidem & est cruor, & olet picem bene.
- La.** Verum tamen redolet quidem suaue per Castorem.
- Ly.** Sinite primam me ô mulieres iurare.
- Ca.** Non per Venerem non, si quidem non sortita fueris.
- Ly.** Apprehendite omnes calicem ô Lampitoe,
 Dicat uero pro uobis una, quæ quidem utiq; etiā ego
 Vos uero adiurabitis eadem, & confirmabitis. (dico,
 Non est ullus neq; adulter, neq; uir.
- Ca.** Non est ullus neq; adulter, neq; uir.
- Ly.** Qui ad me accedet in Venerem incitatus, dic.
- Ca.** Qui ad me accedet in Venerem incitatus, hem
 Resoluuntur mei genua, ô Lysistrata.
- Ly.** Domi autem inuiolata degam uitam.
- Ca.** Domi autem inuiolata degam uitam.
- Ly.** Croceam uestem gestans, & exornata.
- Ca.** Croceam uestem gestans, & exornata.
- Ly.** Ut utiq; uir incendatur maxime mei.
- Ca.** Ut utiq; uir incendatur maxime mei.
- Ly.** Et nunquam uolens uiro meo parebo.
- Ca.** Et nunquam uolens uiro meo parebo.
- Ly.** Si uero me inuitam coegerit per uim.
- Ca.** Si uero me inuitam coegerit per uim.
- Ly.** Aegre præbebo me, & non admouebor.
- Ca.** Aegre præbebo me, & non admouebor.
- Ly.** Non ad tectum attollam calceos.

- Ca. Non ad tectum attollam calceos.
- Ly. Non stabo leana in tyrocnesti.
- Ca. Non stabo leana in tyrocnesti.
- Ly. Hæc confirmans quidem biberem hinc.
- Ca. Hæc confirmans quidem biberem hinc.
- Ly. Si uero transgrediar, aqua repleatur calix.
- Ca. Si uero transgrediar, aqua repleatur calix.
Simul iurate uos hæc omnes. MY. Per Iouem.
- Ly. Age, ego sanctificabo hunc calicē. CA. Patrē ō amica tuā
Vtiq; simus statim nostri inuicem amicæ.
- La. Quenam iubilatio. LY. Hæc illa sunt nonne ego dixi?
Mulieres enim arcem Deæ
Iam occuparunt, sed ō Lampito,
Tu quidē uade, et quæ à uobis requirūtur bene cōpone,
Hæc uero obsides relinque nobis hic.
Nos uero cum alijs quæ sunt in arce,
Simul iniiciamus ingressæ pessulos.
- Ca. Nonne contra nos simul auxilium laturos putas
Viros statim? LY. Parum ipsorum mihi cura est.
Non enim tot neq; minas, neq; ignem
Venient habentes, ut aperiānt portas
Hæc, nisi ob quæ nos dixerimus.

- Ca. Non per Venerem nunquam quidem, alioqui enim utiq;
Imbelles muliēres, & scelestæ uocabimur.

CHORVS HOMINVM SENVM.

Procede Draces, præi pedetentim, si etiā humerū doles;
Stipitis tantum ferens onus uiridis oleæ.

DRACES.

Profecto multa inasperata sunt in
Longa uita, hem.

Nam quis unquam sperasset
 Stymnodore audire
 Mulieres, quas alebamus
 In domo manifestum malum?
 Sanctum quidem continere simulachrum Mineræ,
 Et arcem meam occupasse,
 Pessulisq; & ferris
 Vestibula & portas occludere?

S T Y M N O D O R V S .

Sed quam citissime ad urbem festinemus ô Philurge,
 Ut utiq; ipsis in orbe ponentes truncos hos,
 Quæcunq; rem hanc aggressæ sunt, & ad id accesserunt,
 Vnam pyram extruentes incendamus proprijs manibus
 Omnes à suffragio uno, primam autem filiam Lyconis.
 Non enim per Cererem, me
 Viuente insultabunt.
 Quoniam neq; Cleomenes, qui
 Ipsam occuparit primus,
 Discessit impunitus.
 Sed tamen Laconicum spirans,
 Abijt arma tradens mihi,
 Paruum habens ualde palliolum,
 Esuriens, squallens, intonsus,
 Ex annis multis illotus.
 Ita uero expugnaui ego uirum illum, tamen
 In septendecim scutis ad portas dormiens,
 Hasce uero Euripidi Dijsq; omnibus inimicas.
 Ego nonne profectò cohibeo præsens à facinore tâo?
 Ne profectò amplius in Tetrapoli meum troptæum sit.
 Sed ipse tamen mihi uiæ Reliquus est locus,

Qui ad arcem fert accliuus, quò festinationem habeo.
 Et danda est opera quonam modo arreptemus
 Hunc per cliuum sine asino,
 Quoniam mei quidem ligna duo humerum grauant.
 Sed tamen eundum est, Et ignis sufflandus est,
 Ne me extinctus lateat ad finem uiæ. Phy, phy,
 Hem hem ob fumum. Quàm grauis ô rex Hercules,
 Incidens mihi ex olla,
 Tanquam canis rabiens oculos mordet.
 Et est Lemnius ignis Hic omni modo,
 Neq; n. unquã ita mordicus rosisset lippitudines meas!
 Festina ante in urbem, Et opem feras Deæ Mineruæ,
 Si unquã ipsi magis, quam nunc ô Laches auxiliabimur.
 Phy Phy, Hic ignis uigilat adhuc, & uiuit
 Igitur utiq; quidem ligna duo ponamus primum hic.
 Vitis aut in ollã sarmëtũ ad flammã excitãdã ponentes,
 Incendêtes deinde in fores in modum arietis irruamus:
 Et si non uocantibus pessulos laxarint mulieres,
 Incendere oportet fores, & fumo opprimere.
 Deponamus iam sarcinam, hem ob fumum. papa, (rũt
 Quisnã apprehenderet utiq; lignũ eorũ q in Samo fue-
 Hæc quidem iam spinã prementia mei cessarũt. (Ducũ?
 Tuum uero est officium, ô olla carbonem excitare,
 Facem accensam ut primum mihi afferas.
 Domina uictoria auxiliare, et quæ in arce sunt mulierũ
 Nunc præsentis temeritatis ponere trophæum nos.